
 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FŽP 3.4.2023  1 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
AKADEMICKÉHO SENÁTU FŽP  
DNE 3.4.2023 
 
 
PŘÍTOMNI 
Dle prezenční listiny: prof. Mgr. Bohumil Mandák, Ph.D.; prof. RNDr. Vladislav Chrastný, Ph.D.; 
doc. Mgr. Lukáš Trakal, Ph.D.; doc. Ing. Jiří Vojar, Ph.D.; doc. Ing. Vítězslav Moudrý, Ph.D.; Ing. Blanka 
Kottová, Ph.D.; Ing. Petr Bašta; Ing. Pavel Jakubec, Ph.D.; Ing. Kamila Hüttnerová; Bc. Marek Pícha; 
Ing. Martin Kadeřábek 
 
Omluveni: Mgr. Lucie Pešková 
 
Hosté: prof. RNDr. Vladimír Bejček, CSc.; doc. Ing. Jan Skaloš, Ph.D.; Ing. Jana Stýblová 
 

 
PROGRAM 
 

1) Schvalování zápisu z minulé schůze 
2) Záměr akreditace habilitačních a jmenovacích řízení v oboru Ekologie 
3) Nařízení děkana č. 3/2023 Specifikace požadavků na pozice Seniorů – aktualizace platných 

pravidel 
4) Nařízení děkana č. 4/2023 Pravidla pro hodnocení výkonů a odměn – aktualizace platných 

pravidel formou revizí 
5) Nařízení děkana č. 5/2023 Organizace kurzu celoživotního vzdělávání Ekologie a podpora 

biodiverzity  
6) Nařízení děkana č. 6/2023 Podmínky přijímacího řízení do magisterského double degree 

studijního programu Land and Environmental Engineering vyučovaného v anglickém jazyce 
pro akademický rok 2023/2024 

7) Příprava a zahájení volby děkana 
8) Různé 

 
 
 
AD 1) SCHVALOVÁNÍ ZÁPISU Z MINULÉ SCHŮZE 
 
Hlasování: 

• J. Vojar vyzval členy AS FŽP ke schválení zápisu ze schůze AS FŽP ze dne 7.12.2022. 
– pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0.   
> AS FŽP SCHVALUJE ZÁPIS ZE SCHŮZE AS FŽP ZE DNE 7.12.2022. 

 
• Dále J. Vojar navrhl členům AS FŽP schvalovat další zápisy z jednání AS FŽP per rollam 

bezprostředně po termínu konání schůze AS FŽP, aby mohl být zápis zveřejněn na webu FŽP 
bez prodlení. 

 – pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0.   
> AS FŽP SCHVALUJE SCHVALOVÁNÍ ZÁPISŮ Z JEDNÁNÍ AS FŽP PER ROLLAM. 



 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FŽP 3.4.2023  2 
 

AD 2) ZÁMĚR AKREDITACE HABILITAČNÍCH A JMENOVACÍCH ŘÍZENÍ V OBORU EKOLOGIE  
 

• J. Stýblová představila dokument Záměr akreditace habilitačních a jmenovacích řízení v oboru 
Ekologie. 

 
Hlasování:  

• J. Vojar vyzval přítomné členy AS FŽP k hlasování o Záměru akreditace habilitačních 
a jmenovacích řízení v oboru Ekologie: 
– pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0.   
> AS FŽP SCHVALUJE ZÁMĚR AKREDITACE HABILITAČNÍCH A JMENOVACÍCH ŘÍZENÍ V OBORU 
EKOLOGIE.  
 

 
 
AD 3) NAŘÍZENÍ DĚKANA č. 3/2023 SPECIFIKACE POŽADAVKŮ NA POZICE SENIORŮ – AKTUALIZACE 
PLATNÝCH PRAVIDEL 
 

• J. Stýblová představila změny v dokumentu Nařízení děkana č. 3/2023 Specifikace požadavků 
na pozice seniorů jako např. evaluace na pozicích Senior 1 a Senior 2 každý rok, a doplnění 
přechodných ustanovení v souvislosti se změnami v dokumentu. 

• Diskuse se zúčastnili: B. Kottová, L. Trakal, J. Vojar. V. Bejček, B. Mandák, J. Stýblová. 
 
Hlasování:  

• J. Vojar vyzval přítomné členy AS FŽP k hlasování o Nařízení děkana č. 3/2023 Specifikace 
požadavků na pozice seniorů – aktualizace platných pravidel: 
– pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0.   
> AS FŽP SCHVALUJE NAŘÍZENÍ DĚKANA 3/2023 SPECIFIKACE POŽADAVKŮ NA POZICE SENIORŮ 
– AKTUALIZACE PLATNÝCH PRAVIDEL.  
 

 
 
AD 4) NAŘÍZENÍ DĚKANA č. 4/2023 PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ VÝKONŮ A ODMĚN – AKTUALIZACE 
PLATNÝCH PRAVIDEL FORMOU REVIZÍ 
  

• J. Stýblová představila změny v dokumentu, především aktualizace termínů, zpřísnění pravidel 
u publikací (musí být v CV a musí být publikovány, pokud nebudou, budou započítány v roce 
následujícím), od února 2023 nakladatelství MDPI zařazeno mezi predátorská nakladatelství, 
proto nebudou publikace zde publikované započítávány/odměňovány. Pravidla jsou platná od 
1.4.2023. 

• Diskuse se zúčastnili: L. Trakal, V. Bejček, J. Stýblová, B. Kottová. 
• Z diskuse vyplynulo, že do dokumentu bude doplněn odkaz na Metodiku 17+ v souvislosti 

s bodem 2 Přílohy č. 1, konkrétně Tabulkou 1. Dále bylo navrženo rozšíření na další 
„predátorské“ časopisy/nakladatelství – bude řešeno v rámci setkání akademické obce 
a kolegia děkana. 

 
Hlasování: 

• J. Vojar vyzval přítomné členy AS FŽP k hlasování o Nařízení děkana č. 4/2023 Pravidla 
pro hodnocení výkonů a odměn – aktualizace platných pravidel formou revizí: 



 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FŽP 3.4.2023  3 
 

– pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0.   
> AS FŽP SCHVALUJE NAŘÍZENÍ DĚKANA 4/2023 PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ VÝKONŮ 
A ODMĚN – AKTUALIZACE PLATNÝCH PRAVIDEL FORMOU REVIZÍ.  

 
 
AD 5)  NAŘÍZENÍ DĚKANA č. 5/2023 ORGANIZACE KURZU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ EKOLOGIE 
A PODPORA BIODIVERZITY“ 
  

• J. Skaloš představil dokument i samotný kurz, jelikož se jedná o nový typ vzdělávání a vyjádřil 
se k připomínkám, které byly zaslány v předstihu. 

• Diskuse se zúčastnili: J. Vojar, V. Bejček, J. Skaloš., P. Jakubec, B. Mandák, J. Stýblová, 
P. Jakubec. 

• Dokument bude na základě podnětů z diskuse upraven a následně schvalován per rollam. 
 

 
AD 6)  NAŘÍZENÍ DĚKANA č. 6/2023 PODMÍNKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ DO MAGISTERSKÉHO DOUBLE 
DEGREE STUDIJNÍHO PROGRAMU LAND AND ENVIRONMENTAL ENGINEERING VYUČOVANÉHO 
V ANGLICKÉM JAZYCE PRO AKADEMICKÝ ROK 2023/2024 
  

• J. Skaloš představil dokument, který upravuje podmínky přijímacího řízení ve spolupráci 
s University of Naples Federico II (UNINA). Akreditace již proběhla na obou stranách. 

• Diskuse se zúčastnili: P. Jakubec, L. Trakal, J. Skaloš, V. Bejček, J. Vojar. 
• Na základě diskuse bude v dokumentu detailněji specifikována univerzita, která je v tomto 

programu partnerem. Dále bude zapracováno konkrétní hodnocení přijímacího řízení. 
 

Hlasování: 
• J. Vojar vyzval přítomné členy AS FŽP k hlasování o Nařízení děkana č. 6/2023 Podmínky 

přijímacího řízení do magisterského double degree studijního programu Land and 
Environmental Engineering vyučovaného v anglickém jazyce pro akademický rok 2023/2024: 
– pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0.   
> AS FŽP SCHVALUJE NAŘÍZENÍ DĚKANA č. 6/2023 PODMÍNKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
DO MAGISTERSKÉHO DOUBLE DEGREE STUDIJNÍHO PROGRAMU LAND AND ENVIRONMENTAL 
ENGINEERING VYUČOVANÉHO V ANGLICKÉM JAZYCE PRO AKADEMICKÝ ROK 2023/2024.  

 

 
AD 7)  PŘÍPRAVA A ZAHÁJENÍ VOLBY DĚKANA FŽP 
  

• J. Vojar představil postup příprav volby děkana, nutné konkrétní kroky a harmonogram. Dále 
navrhl volbu členů komise. 

• Přítomní členové AS FŽP navrhli členy komise pro volbu děkana FŽP, a to V. Moudrého, 
B. Kottovou za zaměstnaneckou komoru a M. Píchu za studentskou komoru. 

 
Hlasování: 

• J. Vojar vyzval přítomné členy AS FŽP k hlasování o komisi pro volbu děkana FŽP ve složení 
Moudrý, Kottová, Pícha: 
– pro: 8, proti: 0, zdržel se: 3.   
> AS FŽP SCHVALUJE KOMISI PRO VOLBU DĚKANA FŽP. 

 
 



 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FŽP 3.4.2023  4 
 

• Komise pro volbu děkana FŽP navrhla předsedu, a to B. Kottovou. 
• J. Vojar vyzval přítomné členy AS FŽP k hlasování o předsedovi komise pro volbu děkana FŽP: 

– pro: 10, proti: 0, zdržel se: 1.   
> AS FŽP SCHVALUJE PŘEDSEDOU KOMISE PRO VOLBU DĚKANA FŽP B. KOTTOVOU. 

 
• J. Vojar představil harmonogram voleb děkana FŽP. 
• Diskuse se zúčastnili všichni přítomní členové AS FŽP. 
• Na základě diskuse byly upraveny termíny harmonogramu. 
• J. Vojar vyzval přítomné členy AS FŽP k hlasování o harmonogramu pro volbu děkana FŽP: 

– pro: 11, proti: 0, zdržel se: 1.   
> AS FŽP SCHVALUJE HARMONOGRAM PRO VOLBU DĚKANA FŽP. 
 

 

 
AD 8)  RŮZNÉ 
 --- 
 

 
 
ZÁVĚR JEDNÁNÍ 

 
• J. Vojar poděkoval přítomným za účast. 

 
 
 

 
 
DOC. ING. JIŘÍ VOJAR, PH.D. 
PŘEDSEDA AS FŽP 
V.R. 

 
 
V Praze dne 3. dubna 2023  
Zapsala: Blanka Kottová      


